[image: image1.png]\ L L UL

kil il il

Администрация

Светлинского района

Оренбургской области

Управление образования

ПРИКАЗ
 11.09.2018                   № 137- о
пос. Светлый

	О распределении функций и ответственности по подготовке и проведению ЕГЭ, ОГЭ в 2019 году на территории  Светлинского района

    В целях подготовки и организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (далее ЕГЭ)  и образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена (далее ОГЭ) в 2019 году
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить распределение функций по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего образования в форме единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена на территории Светлинского района в 2018-2019 учебном году (приложение 1).
2. Утвердить распределение функций по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего образования в форме основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена на территории Светлинского района в 2018-2019 учебном году (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник УО

Л.И.Артамонова
Приложение №1

                                                                                                                                 к приказу УО

от 11.09.2018 № 137-о

Распределение

функций по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) и в форме государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ), также по образовательным программам основного общего образования в  форме ОГЭ на территории Светлинского района в 2018-2019 учебном году

1. Управление образования администрации муниципального образования Светлинский район (ведущий  специалист УО – Сайбель И.С.):

1.1.
Представляет в министерство образования  Оренбургской области следующие списки:

-
специалистов, ответственных за проведение ЕГЭ;
-           списки общественных наблюдателей;
·
пунктов проведения экзаменов, расположенных на территории муниципального образования;

1.2.
Создаёт условия для организации и функционирования ППЭ и осуществляют  проверку готовности ППЭ  к сдаче ЕГЭ;

1.3.
Предоставляет в РЦОИ сведения об участниках ЕГЭ с указанием общеобразовательных предметов, по которым они планируют сдавать ЕГЭ в установленные  сроки;

1.4.
Организует работу по информированию всех категорий участников ЕГЭ о местах регистрации  на сдачу ЕГЭ;

1.5.
Обеспечивает:

·  информирование участников ЕГЭ с использованием  информационных стендов, официального сайта Управления образования и сайтов общеобразовательных организаций о сроках, месте и порядке проведения ЕГЭ, а также результатах ЕГЭ.

- доставку экзаменационных материалов в ППЭ и передачу в РЦОИ;

- хранение экзаменационных материалов.
1.6. Осуществляет:

·  взаимодействие с министерством образования Оренбургской области, РЦОИ, общеобразовательными организациями, выпускниками и родителями по вопросам проведения ГИА;

- иные функции по организации и проведению ЕГЭ на территории муниципального образования  Светлинский район.
1.2. Общеобразовательные организации:

1.2.1.  Направляют педагогов на обучение и участие в работе в качестве организаторов ППЭ;

1.2.2.
Предоставляют сведения об участниках ЕГЭ по установленной форме в Управление образования;

1.2.3.
Информируют выпускников и обучающихся о сроках, месте и порядке проведения ЕГЭ, а также о результатах ЕГЭ с использованием информационных стендов и сайтов образовательных организаций;

1.2.4.
Осуществляют иные функции по организации и проведению ЕГЭ на территории Светлинского района;

1.2.5.
Взаимодействуют с Управлением образования и районным методическим кабинетом по вопросам  подготовки и проведения ЕГЭ.

Приложение №2
к приказу УО

от 11.09.2018 № 137-о

1. Управление образования администрации муниципального образования Светлинский район (ведущий  специалист УО – Сайбель И.С.):
1.1. Представляет в министерство образования  Оренбургской области следующие списки:

-
специалистов, ответственных за проведение ОГЭ;

·
пунктов проведения экзаменов, расположенных на территории муниципального образования;

- списки организаторов ППЭ;
1.2.
Создаёт условия для организации и функционирования ППЭ и осуществляет  проверку готовности ППЭ  к сдаче ОГЭ;

1.3.
Предоставляет в РЦОИ сведения об участниках ОГЭ с указанием общеобразовательных предметов, по которым они планируют сдавать ОГЭ в установленные  сроки;

1.4.
Организует работы по информированию всех категорий участников ОГЭ о местах регистрации  на сдачу ОГЭ;

1.5.
Обеспечивает:

·  информирование участников ОГЭ с использованием  информационных стендов, официального сайта управления образования и сайтов общеобразовательных учреждений о сроках, месте и порядке проведения ОГЭ, а также результатах ОГЭ.

- доставку экзаменационных материалов в ППЭ;

- безопасность хранения экзаменационных материалов;

1.6. Осуществляет:

·  взаимодействие с ГБУ «Региональный центр развития образования»  Оренбургской области,  МППОИ, общеобразовательными учреждениями, выпускниками и родителями по вопросам проведения ГИА по программам основного общего образования;

- иные функции по организации и проведению ОГЭ на территории муниципального образования  Светлинский район.
1.2. Районный методический кабинет:

 1.2.1. Представляет в ГБУ «Региональный центр развития образования»  Оренбургской области  списки ответственных за проведение мероприятий региональной системы оценки качества образования в общеобразовательных организациях Светлинского района в 2018 – 2019 учебном году.

1.2.2. Осуществляет аналитическую деятельность при проведении регионального Мониторинга качества образования.

       1.2.3. Организует работу с педагогическими работниками общеобразовательных организаций в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме ЕГЭ и  по образовательным программам основного общего образования в форме ОГЭ.

1.3. Общеобразовательные организации:
1.3.1.  Направляют педагогов на обучение и участие в работе в качестве организаторов ППЭ;

1.3.2. Предоставляют сведения об участниках ОГЭ по установленной форме в Управление образования;

1.3.3. Информируют выпускников и обучающихся о сроках, месте и порядке проведения ОГЭ, а также о результатах ОГЭ с использованием информационных стендов и сайтов образовательных организаций;

1.3.4. Осуществляют иные функции по организации и проведению ОГЭ на территории Светлинского района;

1.3.5. Взаимодействуют с управлением образования и районным методическим кабинетом по вопросам  подготовки и проведения ОГЭ.